XII. Sicut igitur audita sanctorum gloria, audita reproborum miseria, auditis hujus sanctissimi patrōi nostri meritis, auditis beneficiis, quæ in miraculorum patratione ac sanitatum largitione, credentes et devoti homines ipsius patrocinis per donum gratiae meruerunt, ut nobis talia ejus intercessione impetriri desideramus, ita et auditis ultionum vindictis, quæ peccantes ac rebelleris, ipsius meritis per retributionem justitiae sustinuerunt, in peccatis, et quod adhuc est gravius, in peccatorum pertinacia rebelleris persistere timeamus, ne similibus aut gravioribus suppliciis obruamur, si tantis ac talibus exemplis cognitis, nec beneficiis ad bene agendum provocatur, nec territi vindictis a malis nos cohierimus. Flagellorum enim vindictæ nobis illatae, si nos a necessando reverent et ad paenitentiam prouocant

A *Hi sequuntur Agnum quocunque ierit (Apocal. xiv), timeamus in conspectu Dei et in oculis ejus peccare: peccantes autem non erubescamus peccata nostra, quæ novit, Deo, et illi corde contrito et humiliato per lacrymas confiteri, et indulgentiam cum dignis paenitentiae fructibus postulare. Nemo aliqua suorum numerositate vel enormitate scelerum confusus, de salute impetranda diffidat, et barathrum desperationis incidat, juxta illud Salomonis: Impies cum venerit in profundum malorum, contemnit (Prov. xviii). Habemus enim confitentes peccata nostra, et petentes veniam, de impetranda indulgentia anchoram fidei ac spei, per Joannem apostolum nobis depromptam: Si confiteamur, inquit, peccata nostra, fidelis et justus est Deus ut remittat nobis peccata nostra (I Joan. ii).* Et quia sine peccato in hac vita esse non possumus, prima salutis spes est confessio, ne quisquam se justum pueret, et ante oculos Dei, erigat cervicem: deinde dilectio, quia *charitas omni multitudinem peccatorum (I Petr. iv)*. Pulchre autem utrumque Apostolus simul nobis insinuat, quod et rogare pro peccatis debeamus et impetrrens de Deo indulgentiam cum rogamus. Ideo et fidem dixit Dominum ad remittenda peccata, fidem pollicitationis sue servantem: quia qui orare nos pro debitis et peccatis docuit, paterna misericordia promisit et veniam secuturam. Justum quoque eum asseretal, quia vera confessioni juste dimittit. Peccata nostra præterita in baptismatis perceptione nobis donata sunt, attamen post baptismum multa commissimus, sed lavari iterum baptismatis aqua non possumus. Quia ergo et post baptismum inquinavimus vitam, baptizemus lacrymis conscientiam, et quasi quotidiano Jordanis baptismate lacrymis conscientiam nostræ compunctionis ab omni vitiorum subripientium contagione purgemos, juxta eum qui dicit: *Lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymam meis stratum vineum rigabo (Psal. vi)*. Unde recte Jordanis rivos judicii interpretatur. Quia nimis electi quique quo sollicitius suam conscientiam discutiendo examinant, eo latiores ex intimo cordis fonte lacrymarum fluvios fundunt. Et quia minus perfectos se esse deprehendunt, sordes sua fragilitatis undis paenitentiae diluant, et parvulos cogitationes suos ad petram, videlicet Christum, allidunt, omnique sensus mentis ac corporis petra spiritualis exercitus circumcidere student. *Petra, inquit, erat Christus (I Cor. x)*. Cujus fide, spe et charitate nos salutem in baptismate, sed et in omni prorsus actione, devota purificant corda bonorum. In quo pietatis exercitio si nos viderit hic dominus et patrem noster fideliter laborare, data intercessione magna cursum nostrum juvabit, qualiter ad portum aeternæ salutis nervenire nossumus. Legit enim in Iosephine